
Integrierte Gesamtschule Kastellaun 

Schulbuchliste im Schuljahr 2017/2018 

Klassenstufe 

8 
 

P F L I C H T B E R E I C H  

F A C H Kurs Titel und Band Verlag Best.-Nr. Neupreis Anm. 

Deutsch  alle 
P:A:U:L: D 8           
dazu das Arbeitshaft 
Duden Rechtschreibung 

Schöningh 
Schöningh 
Duden 

978-3-14-028103-4 
978-3-14-028109-6 

 

    25,95 € 

      9,50 €     

    26,00 € 

 
3) 
1) 2) 4) 

Englisch 

A1 und 
A2 

English G21 D4  erweiterte Ausg. 
dazu: Workbook mit CD  

Cornelsen 
978-3-06-031321-1 
978-3-06-031248-1 

24,50 € 

10,50 € 

 
3) 

B 
English G21 D4 Grundausgabe 
dazu: Workbook mit CD  

Cornelsen 
Cornelsen 

978-3-06-031322-8 
978-3-06-031249-8 

24,50 € 
    10,50 € 

 
3) 

Mathematik 

A1 und 
A2 

Schnittpunkt 8  Klett 978-3-12-742681-6 23,50 €  

B Schnittpunkt 8 Basisniveau  Klett 978-3-12-742621-2 23,50 €  

Gesellschaftslehre  
Projekt G 7/8  Band 2       
Diercke Weltatlas (2008) 

Klett 
Westermann 

978-3-12-408947-2 
978-3-14-100700-8 

28,95 € 
34,95 € 

1) 
1)2)5) 

Religion (ev)  
Das Kursbuch 7/8    
Hoffnung für alle: Die Bibel   

 Diesterweg 
 Brunnen 

978-3-425-07807-6 
978-3-7655-6051-4 

24,95 € 
9,95 € 

1) 
1) 2) 

Religion (rk)  
Hoffnung für alle: Die Bibel   
Mittendrin 7/8/9+10  

 Brunnen 
Oldenbourg 

978-3-7655-6051-4 
978-3-06-065410-9 

9,95 € 
26,25 € 

1) 2) 
2) 

Biologie  Prisma Biologie      Klett 978-3-12-068382-7 29,25 € 1) 2) 

Physik  Natur und Technik   Cornelsen 978-3-06-014832-5 30,99 € 2) 

Chemie  Blickpunkt Chemie  Schroedel 978-3-507-77871-9 29,95 € 2) 

Musik  
MusiX Band 2                  
dazu das Arbeitsheft 

Helbling 
Helbling 

978-3-86227-105-4 
978-3-86227-107-8 

21,50 € 
7,50 € 

1) 
1) 

 

F A C H Kurs Titel und Band Verlag Best.-Nr. Neuprei

s 
 

Latein   
Lumina. Texte und Übungen 
Lumina Begleitgrammatik  
Lumina  Arbeitsheft früh 2 

Vandenhoeck 
Vandenhoeck 
Vandenhoeck 

978-3-525-71014-2 
978-3-525-71015-9 
978-3-525-71049-4 

33,00 € 
28,00 € 
13,00 € 

1) 2) 
1) 2) 
2) 3) 

Französisch   
Découvertes 2 
hierzu: Grammatisches Beiheft 
hierzu: Cahier d‘activites 

Klett 
Klett 
Klett 

978-3-12-523821-3 
978-3-12-523822-0 
978-3-12-523823-7 

22,50 € 
9,50 € 

11,25 € 

 
 
3) 

Ökologie/ 
Naturwissenschaften 

 
es wird ein Kopierbetrag in Höhe 
von € 5,- je Schuljahr erhoben. 

     

Wirtschaft/ ITG  Wirtschaft  Klett 978-3-12-755430-4 27,25 € 1 ) 2) 

HuS  
Hauswirtschaft und Sozialwesen 
Rheinland-Pfalz 7/8  

Oldenbourg 978-3-637-01519-7 22,25 € 1) 

TiG   Starke Seiten Technik   Klett 978-3-12-103720-9 28,25 € 1) 2) 

Darstellendes 

Spiel 
 Darstellendes Spiel und Theater  Schöningh 978-3-14-014060-7 26,95 € 1) 2) 

Sport  Schulbuch Sport  Meyer& Meyer 978-3-89899-572-6 19,95 € 1) 2) 

Alle Schülerinnen und Schüler der Klassenstufen 5 bis 10 führen das HaMiBu. 

Dieses Hausaufgaben- und Mitteilungsbuch wird zentral durch die Schule besorgt 

und kostet 3,50 €. 

Beim Heftkauf möglichst auf Umweltfreundlichkeit achten. Preise ohne Gewähr/Stand Mai 2017 

Anmerkungen: 

1) Das Buch vom Vorjahr wird wieder benötigt 
2) Das Buch wird bis zur Klassenstufe 9/10 benutzt. 
3) Arbeitshefte und Workbooks nur neu erwerben 
4) Der Duden ist eine Empfehlung der Fachkonferenz Deutsch und wird bis zur Klassenstufe 10/13 benötigt. Es 

können auch die Auflagen 24/25/26 verwendet werden. Der Preis bezieht sich auf die im Handel erhältliche 27. 
Auflage (978-3-411-04017-9). 

 
 

5) Bei Neuanschaffung des Atlas die neueste Auflage kaufen (ISBN: 978-3-14-100800-5) 
 


